
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 
 

П Р И К А З  

 от 19 августа 2021 г.                                      № 111 

 

 

 п.г.т. Кесова Гора 

 

Об организации учебного процесса в МБОУ Кесовогорская СОШ  с 1 

сентября 2021 года 

 

      С учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в Тверской области 

и с целью снижения рисков заболевания новой коронавирусной инфекцией 

(COVID- 19) в муниципальных общеобразовательных организациях в 

соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 

№ 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве 

образования Тверской области», на основании приказа Министерства 

образования Тверской области от 12.08.2021 №837/ПК « Об организации 

учебного процесса в общеобразовательных организациях Тверской области с 

1 сентября 2021 года» 

приказываю: 

   

       

     1. Коллективу МБОУ Кесовогорская СОШ: 

 1.1 Начать новый учебный год с сентября 2021 года в штатном 

режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в 

условиях профилактики и предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID- 19); 

 1.2  Организовать 1 сентября 2021 года проведение уроков: 

«Урок безопасности»; 

«Урок науки и технологии»; 

«Гордость земли Тверской». 

          1.3 Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в соответствии с 

санитарными правилами СП З. 1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 



работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16 (далее - СП З. 1/2.4.3598-20), постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 № 

20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID- 

19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», санитарными правилами СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПин 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

в том числе: 

  обеспечить проведение профилактических прививок от новой     

коронавирусной инфекции (COVID-19) сотрудников МБОУ Кесовогорская 

СОШ в соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача по Тверской области от 18.06.2021 «О проведении 

профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим 

показаниям № 1»; организовать мероприятия разъяснительного характера 

для всех участников образовательного процесса (персонал, родители 

(законные представители), обучающиеся) по вопросам сохранения здоровья, 

профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVlD-19), организации индивидуальной и (или) групповой 

работы с обучающимися, в том числе с применением электронных средств 

обучения и дистанционных технологий обучения;                                                                        

уведомить не позднее чем за 1 рабочий день территориальный орган 

Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса;  

  провести генеральные уборки перед открытием организаций;  

  организовать ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание с 

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с 

признаками респираторных заболеваний и использованием всех входов в 

здание (по возможности) и недопущением скопления обучающихся при 

входе;  

  усилить дезинфекционный режим (проведение уборок с использованием 

дезинфекционных средств, иметь в наличии антисептические средства для 

обработки рук, использовать приборы для обеззараживания воздуха);  

  создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец или электрополотенец в санитарных комнатах, 

туалетной бумаги в туалетных комнатах);  



  обеспечить использование средств индивидуальной защиты (маски и 

перчатки) персоналом пищеблоков;  

   закрепить за каждым классом отдельный кабинет (за исключением 

кабинетов, требующих специального оборудования), проводить занятия в 

актовом и спортивных залах, библиотеке только для одного класса; 

  организовать учебный процесс по специально разработанному расписанию 

уроков, графику посещения столовой с целью минимизации контактов 

обучающихся;  

   запретить проведение массовых мероприятий между различными классами 

(школами); организовать проведение праздничных мероприятий 1 сентября 

по классам или параллелям, на открытом воздухе, с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски) для родителей; 

1.4 Обеспечить готовность организаций к работе в осенне-зимний 

период, в том числе систем отопления, вентиляции и их функционирование в 

отопительный период. 

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

      3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор школы:               О.В.Ляшова 

С приказом ознакомлены:    

____ Ангилова Елена Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Архипова Анастасия Михайлова 19 августа 2021г. 

____ Бабанова Ольга Вячеславовна 19 августа 2021г. 

____ Баклагина Татьяна Валерьевна 19 августа 2021г. 

____ Батина Светлана Валентиновна 19 августа 2021г. 

____ Барыкина Виктория Сергеевна 19 августа 2021г. 

____ Бойко Ирина Васильевна 19 августа 2021г. 

____ Васильева Светлана Александровна 19 августа 2021г. 

____ Галкина Марина Анатольевна 19 августа 2021г. 

____ Грешнова Светлана Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Довжук Любовь Ангатольевна 19 августа 2021г. 

____ Зубехина Татьяна Ивановна 19 августа 2021г. 

____ Кожевникова Виктория Александровна 19 августа 2021г. 

____ Козликова Елена Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Конечнова Елена Михайловна 19 августа 2021г. 

____ Кораблева Елена Александровна 19 августа 2021г. 

____ Крылова Любовь Александровна 19 августа 2021г. 

____ Ляшова Оксана Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Майорова Ирина Анатольевна 19 августа 2021г. 

____ Молодцова Галина Ивановна 19 августа 2021г. 

____ Морозова Людмила Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Назарова Людмила Дммитриевна 19 августа 2021г. 

____ Нилушкова Наталья Юрьевна 19 августа 2021г. 

____ Постнова Елена Михайловна 19 августа 2021г. 



____ Прорвина Елена Анатольевна 19 августа 2021г. 

____ Пугачева Елена Ивановна 19 августа 2021г. 

____ Расторгуев Валерий Львович 19 августа 2021г. 

____ Рогова Эля Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Рыбакова Ирина Александровна 19 августа 2021г. 

____ Смирнова Ольга Васильевна 19 августа 2021г. 

____ Формина Татьяна Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Шаркова Тамара Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Яковлева Светлана Сергеевна 19 августа 2021г. 

____ Агафонова Ольга Петровна 19 августа 2021г. 

____ Бухтина Нина Алексеевна 19 августа 2021г. 

____ Галайда Марина Васильевна 19 августа 2021г. 

____ Давыдова Валентина Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Дергунов Виктор Александрович 19 августа 2021г. 

____ Епишин Сергей Николаевич 19 августа 2021г. 

____ Игнатьев Юрий Анатольевич 19 августа 2021г. 

____ Игнатьева Светлана Сергеевна 19 августа 2021г. 

____ Козликова Елена Алексеевна 19 августа 2021г. 

____ Майков Александр Иванович 19 августа 2021г. 

____ Маяков Александр Викторович 19 августа 2021г. 

____ Назарова Надежда Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Никонова Татьяна Алексеевна 19 августа 2021г. 

____ Разгоняева Валентина Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Розикова Оксана Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Серебрякова Елена Станиславовна 19 августа 2021г. 

____ Стѐпина Светлана Борисовна 19 августа 2021г. 

____ Хрусталѐва Ольга Валерьевна 19 августа 2021г. 

____ Дружинина  Татьяна Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Егорова Юлия Анатольевна 19 августа 2021г. 

____ Шебаршин Андрей Алексеевич 19 августа 2021г. 

____ Турсунова Ирина Андреевна 19 августа 2021г. 

____ Абаляева Ольга Юрьевна 19 августа 2021г. 

____ Москалец Любовь Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Покатило Юлия Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Сойни Ирина Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Буторова Наталья Юрьевна 19 августа 2021г. 

____ Раздобурдина Татьяна Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Королѐв Алексей Алексеевич 19 августа 2021г. 

____ Красулина Ирина Геннальевна 19 августа 2021г. 

____ Померанцева Светлана Геннадьевна 19 августа 2021г. 

____ Матвеева Екатерина Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Кулыгина Вера Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Костина Оксана Александровна 19 августа 2021г. 

____ Грибова Наталья Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Андрианов Андрей Николаевич 19 августа 2021г. 

____ Андрианова Валентина Васильевна 19 августа 2021г. 

____ Блинова Светлана Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Буторов Сергей Александрович 19 августа 2021г. 

____ Галактионова  Елена Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Гладышева Тамара Ильинична 19 августа 2021г. 

____ Гусева Валентина Васильевна 19 августа 2021г. 

____ Демина Любовь Анатольевна 19 августа 2021г. 



____ Зеленкова Элина Романовна 19 августа 2021г. 

____ Камедчикова Надежда Ильинична 19 августа 2021г. 

____ Лукина Виктория Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Майорова Юлия Юрьевна 19 августа 2021г. 

____ Маркелова Анастасия Геннадьевна 19 августа 2021г. 

____ Михаленко Галина Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Мухина Светлана Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Новикова  Елена Валерьевна 19 августа 2021г. 

____ Новожилова Валентина Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Панова Валентина Анатольевна 19 августа 2021г. 

____ Покровская Татьяна Михайловна 19 августа 2021г. 

____ Раздобурдина  Елена Васильевна 19 августа 2021г. 

____ Салова Алина Александровна 19 августа 2021г. 

____ Сергеева Валентина Петровна 19 августа 2021г. 

____ Тихова Лидия Константиновна 19 августа 2021г. 

____ Виноградова Лариса Александровна 19 августа 2021г. 

____ Дмитриева Анна Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Дохеев Александр Николаевич 19 августа 2021г. 

____ Елисеева  Елена Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Зызыкина Галина Евгеньевна 19 августа 2021г. 

____ Казакова Светлана Васильевна 19 августа 2021г. 

____ Каниловский Вадим Андреевич 19 августа 2021г. 

____ Кириллова Александра Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Козликова Алена павловна 19 августа 2021г. 

____ Козлова Альбина Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Кузнецов Михаил Евгеньевич 19 августа 2021г. 

____ Кузнецова Наталья Александровна 19 августа 2021г. 

____ Левин Александр Палович 19 августа 2021г. 

____ Ляхова Лариса Александровна 19 августа 2021г. 

____ Малышева Ирина Александровна 19 августа 2021г. 

____ Матросов Сергей Владимирович 19 августа 2021г. 

____ Маякова Марина Николаевна 19 августа 2021г. 

____ Пермина Анна Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Пронькина Екатерина Александровна 19 августа 2021г. 

____ Романова Марина Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Скатушин Сергей Анатольевич 19 августа 2021г. 

____ Скатушина Галина Анатольевна 19 августа 2021г. 

____ Сотникова Маргарита Владимировна 19 августа 2021г. 

____ Степин Виктор Николаевич 19 августа 2021г. 

____ Степин Денис Викторович 19 августа 2021г. 

____ Сучкова Юлия Викторовна 19 августа 2021г. 

____ Уточкина Виктория Анатольевна 19 августа 2021г. 

____ Формин Игорь Анатольевич 19 августа 2021г. 

 


